

|                                                           |
|-----------------------------------------------------------|
| <b>FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA</b> |
|-----------------------------------------------------------|

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA         | 29/11/2010              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.01          | De Produccion                                             |                         |

| DESCRIPCION                                           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-      | 1        |                | 12,000.00   |
| CEPILLADORA ELECTRICA                                 | 1        | 12,000.00      | 12,000.00   |
| MAQUINAS, PLANTAS, MOTORES, GENERADORES Y COMPRESORES | 3        |                | 12,520.00   |
| AIRE ACONDICIONADO                                    | 1        | 3,120.00       | 3,120.00    |
| AIRE ACONDICIONADO                                    | 2        | 4,700.00       | 9,400.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.01                                 |          |                | 24,520.00   |

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------------------|----------|----------------|--------------|
| EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA | 1,214    |                | 4,906,401.04 |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 1        | 10,484.00      | 10,484.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 1        | 7,420.17       | 7,420.17     |
| COMPUTADORA PORTATIL              | 1        | 9,055.00       | 9,055.00     |
| MEMORIA USB                       | 2        | 244.52         | 489.04       |
| CPU                               | 1        | 13,374.45      | 13,374.45    |
| UPS                               | 2        | 1,720.23       | 3,440.46     |
| UPS                               | 1        | 3,640.00       | 3,640.00     |
| UPS                               | 1        | 557.84         | 557.84       |
| UPS                               | 1        | 590.00         | 590.00       |
| UPS                               | 39       | 892.00         | 34,788.00    |
| MOUSE                             | 10       | 90.00          | 900.00       |
| HUB                               | 1        | 700.00         | 700.00       |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO         | 1        | 5,700.00       | 5,700.00     |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO         | 1        | 7,750.00       | 7,750.00     |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO         | 1        | 6,250.00       | 6,250.00     |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO         | 1        | 7,670.57       | 7,670.57     |
| SERVIDOR                          | 1        | 23,542.08      | 23,542.08    |
| COMPUTADORA PORTATIL ***          | 1        | 9,055.00       | 9,055.00     |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 5        | 7,155.09       | 35,775.45    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 1        | 8,157.00       | 8,157.00     |
| COMPUTADORA PENTIUM IV            | 11       | 7,371.00       | 81,081.00    |
| COMPUTADORA PORTATIL              | 1        | 14,342.00      | 14,342.00    |
| GUB DE 24 PUERTOS                 | 3        | 1,386.93       | 4,160.79     |
| QUEMADORA DE CDS                  | 1        | 259.05         | 259.05       |
| UPS                               | 3        | 1,074.64       | 3,223.92     |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                  | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------|----------|----------------|-------------|
| COMPUTADORA PENTIUM IV       | 3        | 9,877.08       | 29,631.24   |
| COMPUTADORA PENTIUM IV       | 1        | 7,059.00       | 7,059.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV       | 1        | 6,770.00       | 6,770.00    |
| SCANER                       | 1        | 6,118.12       | 6,118.12    |
| SCANER                       | 1        | 21,000.00      | 21,000.00   |
| CPU                          | 2        | 6,250.00       | 12,500.00   |
| UPS                          | 1        | 1,114.00       | 1,114.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM III      | 1        | 12,903.19      | 12,903.19   |
| COMPUTADORA PENTIUM III      | 1        | 5,000.00       | 5,000.00    |
| SCANNER DE BARRAS            | 1        | 1,650.00       | 1,650.00    |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO    | 1        | 10,460.00      | 10,460.00   |
| COMPUTADORA PENTIUM IV       | 1        | 9,818.77       | 9,818.77    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV       | 3        | 6,752.00       | 20,256.00   |
| COMPUTADORA PENTIUM IV       | 82       | 5,921.00       | 485,522.00  |
| DISCO DURO                   | 1        | 1,390.00       | 1,390.00    |
| SCANER                       | 7        | 2,611.00       | 18,277.00   |
| MEMORIA USB                  | 30       | 139.00         | 4,170.00    |
| UPS                          | 28       | 395.00         | 11,060.00   |
| UPS                          | 1        | 2,643.27       | 2,643.27    |
| UPS                          | 3        | 399.00         | 1,197.00    |
| MOUSE                        | 1        | 115.00         | 115.00      |
| COMPUTADORA PENTIUM III      | 2        | 5,921.00       | 11,842.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL ***     | 1        | 10,200.00      | 10,200.00   |
| COMPUTADORA PORTATIL         | 7        | 9,821.24       | 68,748.68   |
| QUEMADORA DE DVD             | 1        | 695.00         | 695.00      |
| TERJETA PARA RED INALAMBRICA | 2        | 2,845.00       | 5,690.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4        | 5,245.00       | 20,980.00    |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1        | 5,595.00       | 5,595.00     |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2        | 13,202.00      | 26,404.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 302      | 8,409.00       | 2,539,518.00 |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1        | 4,500.00       | 4,500.00     |
| COMPUTADORA PORTATIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1        | 7,250.00       | 7,250.00     |
| MEMORIA USB                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1        | 183.20         | 183.20       |
| COMPUTADORA PERSONAL DE ESCRITORIO (DESKTOP) PROCESADOR PENTIUM IV DE 1.7 GIGAHERTZ O EQUIVALENTE; BUS: FRONTAL DE 400 MHZ; MEMORIA: 256 MEGABYTES DE MEMORIA SDRAM DE 133 MHZ Y CON CAPACIDAD DE CRECIMIENTO A UN MINIMO DE 512 MB; CACHE 256 KBYTES; DISCO DURO DE 40 GIGABYTES , VELOCIDAD SUPERIOR A 7000 RPM; CONECTIVIDAD: TARJETA DE RED 10/100 BASE TPCI CON CONECTOR RJ-45, LA TARJETA DEBERA DE TENER CAPACIDAD DE WAKE ON LAN; DRIVE: FLOPPY DRIVE DE 3.5 PULGADAS; CD ROM: 48X MINIMO; TARJETA DE SO | 1        | 2,845.00       | 2,845.00     |
| MONITOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10       | 1,370.00       | 13,700.00    |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3        | 1,097.08       | 3,291.24     |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1        | 5,409.81       | 5,409.81     |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 14       | 390.41         | 5,465.74     |
| UPS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1        | 350.00         | 350.00       |
| TECLADO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 10       | 150.00         | 1,500.00     |
| CAÑONERA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1        | 4,755.69       | 4,755.69     |
| BOCINAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2        | 100.00         | 200.00       |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1        | 6,900.00       | 6,900.00     |
| COMPUTADORA DE ESCRITORIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 64       | 8,409.00       | 538,176.00   |
| COMPUTADORA PENTIUM IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1        | 8,529.68       | 8,529.68     |
| QUEMADORA DE DVD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1        | 287.80         | 287.80       |
| CPU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10       | 6,060.57       | 60,605.70    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------|----------|----------------|-------------|
| UPS                     | 10       | 825.00         | 8,250.00    |
| UPS                     | 1        | 312.71         | 312.71      |
| UPS                     | 5        | 500.00         | 2,500.00    |
| COMPUTADORA PENTIUM IV  | 26       | 10,088.00      | 262,288.00  |
| COMPUTADORA PORTATIL    | 1        | 9,946.24       | 9,946.24    |
| SCANNER                 | 1        | 9,445.39       | 9,445.39    |
| UPS                     | 1        | 1,260.51       | 1,260.51    |
| UPS                     | 2        | 2,255.00       | 4,510.00    |
| UPS                     | 1        | 924.55         | 924.55      |
| UPS                     | 1        | 344.00         | 344.00      |
| UPS                     | 424      | 335.37         | 142,196.88  |
| MOUSE                   | 7        | 125.00         | 875.00      |
| SERVIDORES PENTIUM III  | 1        | 7,550.00       | 7,550.00    |
| CAÑONERA                | 23       | 5,877.82       | 135,189.86  |
| COMPUTADORA PENTIUM III | 1        | 4,319.29       | 4,319.29    |
| SCANNER DE BARRAS       | 1        | 1,805.66       | 1,805.66    |
| MAQUINAS IMPRESORAS     | 138      |                | 272,872.54  |
| IMPRESORA CANON         | 1        | 304.00         | 304.00      |
| IMPRESORA MULTIFUNCION  | 1        | 8,749.87       | 8,749.87    |
| IMPRESORA               | 2        | 3,007.39       | 6,014.78    |
| IMPRESORA               | 1        | 8,175.00       | 8,175.00    |
| IMPRESORA MULTIFUNCION  | 1        | 4,668.00       | 4,668.00    |
| IMPRESORA               | 1        | 9,769.20       | 9,769.20    |
| IMPRESORA               | 17       | 2,728.97       | 46,392.49   |
| IMPRESORA               | 42       | 729.00         | 30,618.00   |
| IMPRESORA               | 2        | 303.00         | 606.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                      |                                                    |                  |
|------------------|----------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                      | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                      | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE      |                                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| IMPRESORA                                               | 1        | 2,078.45       | 2,078.45    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 4,659.00       | 4,659.00    |
| IMPRESORA CANON                                         | 1        | 310.00         | 310.00      |
| IMPRESORA CANON                                         | 1        | 275.00         | 275.00      |
| IMPRESORA                                               | 1        | 43,209.60      | 43,209.60   |
| IMPRESORA                                               | 1        | 595.00         | 595.00      |
| IMPRESORA CANON                                         | 2        | 360.00         | 720.00      |
| IMPRESORA CANON                                         | 3        | 300.00         | 900.00      |
| IMPRESORA                                               | 1        | 18,194.18      | 18,194.18   |
| IMPRESORA                                               | 15       | 355.00         | 5,325.00    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 4,107.38       | 4,107.38    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 450.00         | 450.00      |
| SWITCH                                                  | 1        | 1,995.00       | 1,995.00    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 2,000.00       | 4,000.00    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 3,870.51       | 7,741.02    |
| IMPRESORA                                               | 3        | 3,375.00       | 10,125.00   |
| IMPRESORA                                               | 2        | 6,445.00       | 12,890.00   |
| IMPRESORA                                               | 1        | 1,600.00       | 1,600.00    |
| IMPRESORA                                               | 19       | 727.36         | 13,819.84   |
| MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO) | 1        | 6,600.27       | 6,600.27    |
| IMPRESORA MULTIFUNCION                                  | 2        | 1,525.00       | 3,050.00    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 10,001.01      | 10,001.01   |
| IMPRESORA MULTIFUNCION                                  | 4        | 905.50         | 3,622.00    |
| IMPRESORA                                               | 2        | 503.75         | 1,007.50    |
| IMPRESORA                                               | 1        | 299.95         | 299.95      |
| MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS     | 11       |                | 12,724.17   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                              | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| MESA DE MADERA PLEGABLE                                                                  | 1          | 750.00         | 750.00            |
| MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS                                                     | 1          | 10.00          | 10.00             |
| MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS                                                     | 1          | 161.08         | 161.08            |
| MESA DE MADERA DE DIFERENTES MEDIDAS                                                     | 1          | 161.09         | 161.09            |
| VITRINA DE MADERA                                                                        | 1          | 27.00          | 27.00             |
| AMUEBLADO DE MADERA                                                                      | 1          | 3,100.00       | 3,100.00          |
| AMUEBLADO PARA OFICINA 3 PIEZAS TIPO PULLMAN TAPIZADO EN TELA QUE INCLUYA MESA DE CENTRO | 2          | 3,800.00       | 7,600.00          |
| VITRINA DE MADERA                                                                        | 1          | 125.00         | 125.00            |
| MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA.                                                       | 2          | 395.00         | 790.00            |
| <b>MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES</b>                 | <b>197</b> |                | <b>186,849.56</b> |
| ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.                                                        | 1          | 400.00         | 400.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE UNA GAVETA.                                                          | 6          | 278.57         | 1,671.42          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 26         | 1,275.00       | 33,150.00         |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 4          | 525.00         | 2,100.00          |
| ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA.                                                          | 1          | 1,100.00       | 1,100.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 1          | 1,042.50       | 1,042.50          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 2          | 1,236.00       | 2,472.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                            | 3          | 1,275.55       | 3,826.65          |
| ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS                                               | 1          | 1,300.00       | 1,300.00          |
| GABINETE DE METAL                                                                        | 1          | 1,700.00       | 1,700.00          |
| ARCHIVO LATERAL DE METAL DE 3 GAVETAS.                                                   | 1          | 1,100.00       | 1,100.00          |
| ARCHIVO DE METAL DE 5 GAVETAS                                                            | 1          | 150.00         | 150.00            |
| ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.                                                        | 1          | 840.00         | 840.00            |
| ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS. | 1          | 1,042.50       | 1,042.50          |
| ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA.                                                          | 2          | 1,250.00       | 2,500.00          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|--------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ARCHIVO DE 3 GAVETAS DE LAMINA.            | 3        | 805.00         | 2,415.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 1,240.00       | 1,240.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 31       | 1,355.00       | 42,005.00   |
| ESTANTERIA DE METAL.                       | 3        | 275.00         | 825.00      |
| ESTANTERIA DE METAL.                       | 1        | 450.00         | 450.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE UNA GAVETA.            | 1        | 278.58         | 278.58      |
| ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.          | 2        | 1,100.00       | 2,200.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 147.22         | 147.22      |
| CAJA METALICA PARA LLAVES                  | 1        | 499.00         | 499.00      |
| ESTANTERIA DE METAL.                       | 30       | 225.00         | 6,750.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                       | 7        | 597.00         | 4,179.00    |
| LIBRERA DE METAL.                          | 1        | 667.50         | 667.50      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 9        | 1,090.00       | 9,810.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                       | 8        | 662.00         | 5,296.00    |
| ARCHIVO DE LAMINA DE DOS GAVETAS.          | 2        | 1,023.35       | 2,046.70    |
| LIBRERA DE METAL.                          | 1        | 1,000.00       | 1,000.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 1,400.00       | 1,400.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 1,245.00       | 1,245.00    |
| ARMARIO DE METAL DE CUATRO COMPARTIMIENTOS | 1        | 3,255.00       | 3,255.00    |
| ESTANTERIA DE METAL.                       | 1        | 700.00         | 700.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 10       | 1,100.00       | 11,000.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 10       | 1,580.00       | 15,800.00   |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 1,150.00       | 1,150.00    |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 900.00         | 900.00      |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS              | 1        | 1,740.00       | 1,740.00    |
| PAPELERAS DE METAL                         | 1        | 60.00          | 60.00       |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                            | Cantidad  | Valor Unitario | Valor Total       |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-------------------|
| ARCHIVO LATERAL DE METAL DE 3 GAVETAS.                                                 | 1         | 805.00         | 805.00            |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                   | 1         | 331.30         | 331.30            |
| ARMARIO DE METAL.                                                                      | 1         | 150.00         | 150.00            |
| ARCHIVO ROBOT                                                                          | 1         | 84.19          | 84.19             |
| ARCHIVO DE METAL DE UNA GAVETA.                                                        | 2         | 290.00         | 580.00            |
| ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS                                                          | 1         | 1,250.00       | 1,250.00          |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                   | 3         | 790.00         | 2,370.00          |
| ESTANTERIA DE METAL.                                                                   | 5         | 1,965.00       | 9,825.00          |
| <b>MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-</b>                                       | <b>88</b> |                | <b>116,008.77</b> |
| ESCANER.                                                                               | 1         | 19,990.00      | 19,990.00         |
| MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA                                              | 1         | 2,600.00       | 2,600.00          |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                        | 1         | 9,779.80       | 9,779.80          |
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                             | 7         | 175.00         | 1,225.00          |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                                 | 1         | 16,500.00      | 16,500.00         |
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                             | 13        | 302.00         | 3,926.00          |
| MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA IMPRESORA Y DE PANTALLA DE 10 DIGITOS (INDICAR MODELO) | 1         | 710.00         | 710.00            |
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                             | 40        | 240.00         | 9,600.00          |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                      | 1         | 200.00         | 200.00            |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                      | 1         | 2,350.00       | 2,350.00          |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS                                      | 1         | 2,670.00       | 2,670.00          |
| MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL                                                        | 1         | 64.68          | 64.68             |
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                             | 3         | 145.00         | 435.00            |
| CALCULADORA MANUAL                                                                     | 1         | 413.00         | 413.00            |
| MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA                                                          | 1         | 2,500.00       | 2,500.00          |
| VNETILADOR TIPO TORRE                                                                  | 4         | 349.00         | 1,396.00          |
| MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS                                      | 1         | 1,718.75       | 1,718.75          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                    | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total       |
|--------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|-------------------|
| VENTILADOR DE PEDESTAL 16 PULGADAS 4 ASPAS                                     | 5          | 210.00         | 1,050.00          |
| MAQUINA FOTOCOPIADORA.                                                         | 1          | 37,900.54      | 37,900.54         |
| CALCULADORA MANUAL                                                             | 2          | 475.00         | 950.00            |
| CALCULADORA MANUAL                                                             | 1          | 30.00          | 30.00             |
| <b>MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL</b> | <b>348</b> |                | <b>266,056.11</b> |
| SILLA CECILIA SECRETARIAL DE METAL                                             | 1          | 245.00         | 245.00            |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                          | 1          | 6.35           | 6.35              |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                | 5          | 230.00         | 1,150.00          |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                                | 1          | 967.50         | 967.50            |
| SILLA METALICA                                                                 | 8          | 222.00         | 1,776.00          |
| SILLA DE METAL EJECUTIVA EN PIEL                                               | 1          | 635.00         | 635.00            |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                | 9          | 245.00         | 2,205.00          |
| MESA PARA CONFERENCIA                                                          | 1          | 1,150.00       | 1,150.00          |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                                    | 11         | 875.00         | 9,625.00          |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                           | 5          | 995.00         | 4,975.00          |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                           | 9          | 950.00         | 8,550.00          |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                           | 2          | 135.43         | 270.86            |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                | 1          | 1,500.00       | 1,500.00          |
| MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 30 X 16 LAMINA 0.70           | 1          | 30.00          | 30.00             |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                | 1          | 245.00         | 245.00            |
| SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL                                                | 2          | 245.00         | 490.00            |
| MESA TIPO PALETA                                                               | 10         | 150.00         | 1,500.00          |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                           | 4          | 656.24         | 2,624.96          |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                          | 1          | 175.00         | 175.00            |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO                                             | 2          | 1,245.00       | 2,490.00          |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                             | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA EJECUTIVA CON RODOS Y PORTA BRASOS                                | 4        | 281.25         | 1,125.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                         | 6        | 585.00         | 3,510.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                         | 1        | 281.25         | 281.25      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                         | 1        | 180.00         | 180.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                         | 1        | 259.00         | 259.00      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                          | 19       | 831.00         | 15,789.00   |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE 6 GABETAS                         | 1        | 1,700.00       | 1,700.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.                                       | 10       | 460.00         | 4,600.00    |
| ESCRITORIO DE METAL DE 6 GAVETAS                                        | 1        | 1,480.00       | 1,480.00    |
| SILLA EJECUTIVA GIRATORIA                                               | 1        | 281.25         | 281.25      |
| MESA DE INFORMATICA DE METAL                                            | 1        | 1,150.00       | 1,150.00    |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                                    | 2        | 825.00         | 1,650.00    |
| ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL                                             | 44       | 1,210.00       | 53,240.00   |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA DE 3 GAVETAS                       | 2        | 2,200.00       | 4,400.00    |
| BATERIA DE 4 SILLAS DE METAL                                            | 4        | 1,200.00       | 4,800.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                     | 1        | 665.00         | 665.00      |
| SILLA DE METAL TIPO EJECUTIVO CON TAPICERIA DE PIEL                     | 1        | 1,119.00       | 1,119.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                          | 1        | 2,200.00       | 2,200.00    |
| MESA DE METAL GRANDE                                                    | 1        | 1,150.00       | 1,150.00    |
| MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE DE FORMICA | 1        | 922.50         | 922.50      |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                                    | 1        | 1,800.00       | 1,800.00    |
| ESCRITORIO DE METAL PARA COMPUTADORA                                    | 1        | 2,200.00       | 2,200.00    |
| SILLA CON RODOS Y BRAZOS HIDRONEOMATICA                                 | 2        | 87.82          | 175.64      |
| BANCA DE ESPERA DE METAL                                                | 9        | 955.00         | 8,595.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                     | 1        | 1,450.00       | 1,450.00    |
| ESCRITORIO DE METAL CON INTERMEDIOS CON GIRO                            | 1        | 1,800.00       | 1,800.00    |

Elabora

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                       | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 300.00         | 300.00      |
| ESCRITORIO EJECUTIVO EN FORMA DE " L " CON PANTALLA DIVISORIA CON ARCHIVO ROBOT                                   | 18       | 1,119.00       | 20,142.00   |
| SILLA FIJA TIPO AUDITORIUM                                                                                        | 8        | 254.00         | 2,032.00    |
| SILLA DE METAL TIPO ESPERA                                                                                        | 3        | 450.00         | 1,350.00    |
| SILLA DE METAL EJECUTIVA EN PIEL                                                                                  | 1        | 536.00         | 536.00      |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 459.00         | 459.00      |
| MESA PARA CONFERENCIA                                                                                             | 1        | 1,250.00       | 1,250.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 2        | 916.65         | 1,833.30    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 1        | 995.00         | 995.00      |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                                             | 1        | 1,150.00       | 1,150.00    |
| MESA DE METAL PEQUEÑA                                                                                             | 1        | 30.00          | 30.00       |
| ESCRITORIO ESTRUCTURA DE METAL CON 5 GAVETAS                                                                      | 2        | 1,950.00       | 3,900.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 2        | 495.00         | 990.00      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 3        | 536.00         | 1,608.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS                                                            | 1        | 2,050.00       | 2,050.00    |
| SILLA TIPO SECRETARIA CON RODOS                                                                                   | 1        | 425.00         | 425.00      |
| ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70 | 1        | 2,050.00       | 2,050.00    |
| MESA PARA CONFERENCIA                                                                                             | 1        | 5,100.00       | 5,100.00    |
| MESA PARA CONFERENCIA                                                                                             | 2        | 1,390.00       | 2,780.00    |
| ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS                                                              | 2        | 800.00         | 1,600.00    |
| ESCRITORIO DE METAL                                                                                               | 19       | 715.00         | 13,585.00   |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 5        | 585.00         | 2,925.00    |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 2        | 281.25         | 562.50      |
| SILLA TIPO EJECUTIVA CON RODOS                                                                                    | 51       | 635.00         | 32,385.00   |
| ESCRITORIO DE METAL SEMI-SECRETARIAL                                                                              | 4        | 825.00         | 3,300.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION                                                                                        | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| SILLA METALICA                                                                                     | 8        | 400.00         | 3,200.00    |
| SILLA METALICA                                                                                     | 3        | 25.00          | 75.00       |
| SILLA METALICA                                                                                     | 1        | 350.00         | 350.00      |
| SILLA METALICA                                                                                     | 8        | 245.00         | 1,960.00    |
| OTROS MOBILIARIOS DE METAL                                                                         | 151      |                | 45,341.72   |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 33       | 125.00         | 4,125.00    |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 3        | 275.00         | 825.00      |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 3        | 200.00         | 600.00      |
| DISPENSADOR DE AGUA                                                                                | 2        | 1,367.10       | 2,734.20    |
| LOKER DE 3 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM                                                | 3        | 720.00         | 2,160.00    |
| LOKER DE 4 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM                                                | 1        | 550.00         | 550.00      |
| LOKER DE 3 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM                                                | 1        | 450.00         | 450.00      |
| VENTILADOR DE PARED                                                                                | 2        | 300.00         | 600.00      |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 6        | 230.00         | 1,380.00    |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 1        | 20.00          | 20.00       |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 11       | 150.00         | 1,650.00    |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 22       | 265.00         | 5,830.00    |
| LOKER DE 4 COMPARTIMIENTOS CON CHAPA LAMINA 0.70 MM                                                | 2        | 575.00         | 1,150.00    |
| VENTILADOR DE PEDESTAL                                                                             | 1        | 135.00         | 135.00      |
| VENTILADOR DE PISO                                                                                 | 1        | 721.02         | 721.02      |
| ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.40 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM              | 7        | 260.00         | 1,820.00    |
| LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM | 2        | 1,250.00       | 2,500.00    |
| LIBRERA DE 3 ENTREPAÑOS MOVIBLES DE 55 X 45 X 18 PULGADAS CON VIDRIO DE 5MM Y CHAPA, LAMINA 0.70MM | 2        | 590.00         | 1,180.00    |
| ESTANTERIAS DE METAL DE 2 X 1 X 0.30 METROS DE 5 ENTREPAÑOS REFORZADOS LAMINA 0.70 MM              | 1        | 260.00         | 260.00      |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1232.03          | De Oficina y Muebles                               |                  |

| DESCRIPCION            | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|------------------------|----------|----------------|--------------|
| VENTILADOR DE PEDESTAL | 6        | 450.00         | 2,700.00     |
| VENTILADOR DE PEDESTAL | 11       | 110.00         | 1,210.00     |
| VENTILADOR DE PEDESTAL | 19       | 100.00         | 1,900.00     |
| VENTILADOR DE PEDESTAL | 2        | 170.00         | 340.00       |
| VENTILADOR DE PISO     | 5        | 283.00         | 1,415.00     |
| PROTECTORA DE CHEQUES  | 1        | 3,650.00       | 3,650.00     |
| ENGRAPADORA INDUSTRIAL | 1        | 294.00         | 294.00       |
| CAJA DE SEGURIDAD      | 1        | 2,942.50       | 2,942.50     |
| DISPENSADOR DE AGUA    | 1        | 2,200.00       | 2,200.00     |
| TOTAL CUENTA: 1232.03  |          |                | 5,806,253.91 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

## FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                           |                         |
|------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------------|
| <b>CODIGO</b>    | <b>DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO</b> | <b>FECHA INVENTARIO</b> |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA         | 29/11/2010              |
| <b>CODIGO</b>    | <b>CUENTA CONTABLE</b>                                    |                         |
| 1232.04          | Medico-Sanitario y de Laboratorio                         |                         |

| DESCRIPCION                               | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPO DE LABORATORIO                     | 2        |                | 500.00      |
| BOTIQUIN                                  | 2        | 250.00         | 500.00      |
| EQUIPO PARA LABORATORIO MEDICO SANITARIOS | 10       |                | 25,000.00   |
| MICROSCOPIOS                              | 10       | 2,500.00       | 25,000.00   |
| TOTAL CUENTA: 1232.04                     |          |                | 25,500.00   |

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativo |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                                                                                                         | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------|------------------|
| <b>EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS</b>                                                                                   | <b>131</b> |                | <b>30,335.25</b> |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 1          | 1,960.00       | 1,960.00         |
| PIZARRON DE MADERA                                                                                                  | 15         | 248.75         | 3,731.25         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 1          | 450.00         | 450.00           |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 1          | 335.00         | 335.00           |
| PUPITRE DE METAL PARA INFANTE, TUBO DE 1 CON CAJUELA REFORZADA RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 RAMACHADO. | 26         | 115.00         | 2,990.00         |
| PUPITRE DE METAL JUVENIL TUBO DE 1 CON CAJUELA REFORZADA RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 RAMACHADO.       | 14         | 115.00         | 1,610.00         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 6          | 472.50         | 2,835.00         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 1          | 400.00         | 400.00           |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 1          | 559.00         | 559.00           |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 4          | 800.00         | 3,200.00         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 4          | 190.00         | 760.00           |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 1          | 750.00         | 750.00           |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 2          | 877.50         | 1,755.00         |
| PUPITRE DE METAL JUVENIL TUBO DE 1 CON CAJUELA REFORZADA RESPALDO Y ASIENTO DE 3/8 Y PALETA DE 1/2 RAMACHADO.       | 50         | 140.00         | 7,000.00         |
| PIZARRON DE FORMICA                                                                                                 | 4          | 500.00         | 2,000.00         |
| <b>EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION</b>                                                                                | <b>19</b>  |                | <b>85,774.83</b> |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                                                                                                | 15         | 4,755.69       | 71,335.35        |
| PANTALLA DE RETROPROYECTOR SIN TRIPODE                                                                              | 1          | 1,660.00       | 1,660.00         |
| PROYECTOR DE SLIDES                                                                                                 | 1          | 412.72         | 412.72           |
| PROYECTOR MULTIMEDIA                                                                                                | 1          | 8,650.00       | 8,650.00         |
| RETROPROYECTOR DE ACETATOS PORTATIL                                                                                 | 1          | 3,716.76       | 3,716.76         |
| <b>EQUIPOS DE AUDIO</b>                                                                                             | <b>22</b>  |                | <b>25,623.95</b> |
| GRABADORA                                                                                                           | 1          | 1,310.00       | 1,310.00         |
| GRABADORA                                                                                                           | 1          | 149.95         | 149.95           |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                              | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| AMPLIFICADOR DE SONIDO                   | 1        | 2,900.00       | 2,900.00    |
| BASE DE METAL PARA MICROFONO             | 2        | 300.00         | 600.00      |
| RADIO GRABADORA                          | 5        | 1,310.00       | 6,550.00    |
| AMPLIFICADORA                            | 1        | 2,500.00       | 2,500.00    |
| AMPLIFICADOR DE SONIDO                   | 1        | 1,995.00       | 1,995.00    |
| RADIO GRABADORA                          | 1        | 794.00         | 794.00      |
| GRAVADORA DE VOZ PORTATIL                | 1        | 980.00         | 980.00      |
| MICROFONO                                | 1        | 881.00         | 881.00      |
| MICROFONO                                | 3        | 251.00         | 753.00      |
| MINICOMPONENTE                           | 1        | 550.00         | 550.00      |
| MICROFONO                                | 1        | 1,500.00       | 1,500.00    |
| CONSOLA PARA REGISTRADOR Y AMPLIFICACION | 1        | 2,766.00       | 2,766.00    |
| MINICOMPONENTE                           | 1        | 1,395.00       | 1,395.00    |
| EQUIPOS DE TELEVISION                    | 67       |                | 130,978.00  |
| TELEVISOR                                | 5        | 3,370.00       | 16,850.00   |
| DVD                                      | 15       | 875.00         | 13,125.00   |
| DVD                                      | 5        | 730.00         | 3,650.00    |
| TELEVISOR                                | 12       | 2,895.00       | 34,740.00   |
| TELEVISOR                                | 15       | 2,785.00       | 41,775.00   |
| DVD                                      | 12       | 995.00         | 11,940.00   |
| TELEVISOR                                | 1        | 4,300.00       | 4,300.00    |
| TELEVISOR                                | 2        | 2,299.00       | 4,598.00    |
| EQUIPOS FOTOGRAFICOS                     | 4        |                | 13,462.00   |
| CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.              | 2        | 2,299.00       | 4,598.00    |
| CAMARA DE VIDEO                          | 1        | 5,965.00       | 5,965.00    |
| CAMARA DE VIDEO                          | 1        | 2,899.00       | 2,899.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                     | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|---------------------------------|----------|----------------|-------------|
| EQUIPOS MUSICALES               | 61       |                | 70,541.00   |
| VIOLINES                        | 1        | 660.00         | 660.00      |
| VIOLAS                          | 5        | 1,005.00       | 5,025.00    |
| ATRIL                           | 8        | 105.00         | 840.00      |
| VIOLONCELLO                     | 1        | 2,765.04       | 2,765.04    |
| TROMPETA                        | 2        | 885.00         | 1,770.00    |
| SAXOFON                         | 1        | 23,200.00      | 23,200.00   |
| INSTRUMENTOS DE PERCUCION       | 1        | 75.00          | 75.00       |
| INSTRUMENTOS DE PERCUCION       | 1        | 105.00         | 105.00      |
| VIOLINES                        | 12       | 416.50         | 4,998.00    |
| VIOLINES                        | 1        | 661.00         | 661.00      |
| VIOLINES                        | 13       | 831.92         | 10,814.96   |
| PLATOS MUSICALES                | 1        | 250.00         | 250.00      |
| CLARINETE                       | 2        | 2,085.00       | 4,170.00    |
| REDOBLANTES                     | 1        | 256.00         | 256.00      |
| FLAUTAS                         | 2        | 1,823.00       | 3,646.00    |
| TROMBON                         | 1        | 943.00         | 943.00      |
| VIOLONCELLO                     | 2        | 4,325.00       | 8,650.00    |
| BOMBO                           | 1        | 907.00         | 907.00      |
| ATRIL                           | 4        | 195.00         | 780.00      |
| INSTRUMENTOS DE PERCUCION       | 1        | 25.00          | 25.00       |
| MOBILIARIO EDUCATIVO            | 101      |                | 16,475.00   |
| MESA DE MADERA UNIPERSONAL      | 2        | 112.50         | 225.00      |
| CATEDRA DE MADERA               | 2        | 550.00         | 1,100.00    |
| PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE | 90       | 130.00         | 11,700.00   |
| CATEDRA DE MADERA               | 4        | 450.00         | 1,800.00    |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                  | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                                  | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                  |                                                    |                  |
| 1232.05          | Educativa, Cultural y Recreativa |                                                    |                  |

| DESCRIPCION           | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|-----------------------|----------|----------------|-------------|
| PIZARRON              | 3        | 550.00         | 1,650.00    |
| TOTAL CUENTA: 1232.05 |          |                | 373,190.03  |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                     |                                                    |                  |
|------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                                     | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                                     | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                     |                                                    |                  |
| 1232.06          | De Transporte, Traccion y Elevacion |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|------------------------------------------------|----------|----------------|--------------|
| MOTOCICLETAS                                   | 34       |                | 484,429.54   |
| MOTOCICLETA                                    | 1        | 3,000.00       | 3,000.00     |
| MOTOCICLETA                                    | 8        | 6,113.82       | 48,910.56    |
| MOTOCICLETA MODELO XL-185SP MOTOR DE 4 TIEMPOS | 1        | 3,000.00       | 3,000.00     |
| MOTOCICLETA MODELO TS185 MOTOR 2 TIEMPOS       | 1        | 6,113.82       | 6,113.82     |
| MOTOCICLETA                                    | 23       | 18,408.92      | 423,405.16   |
| VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO         | 5        |                | 643,923.96   |
| PICK-UPS                                       | 1        | 129,830.00     | 129,830.00   |
| PICK-UPS                                       | 1        | 136,207.50     | 136,207.50   |
| PICK-UPS                                       | 1        | 160,485.00     | 160,485.00   |
| JEEP                                           | 1        | 76,061.32      | 76,061.32    |
| PICK-UPS                                       | 1        | 141,340.14     | 141,340.14   |
| TOTAL CUENTA: 1232.06                          |          |                | 1,128,353.50 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                   |                                                    |                  |
|------------------|-------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                   | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                   | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE   |                                                    |                  |
| 1232.07          | De Comunicaciones |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                      | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total |
|----------------------------------|----------|----------------|-------------|
| ACCESORIOS DE TELEFONIA          | 69       |                | 84,317.20   |
| PLANTA TELEFONICA                | 1        | 8,000.00       | 8,000.00    |
| FAX                              | 1        | 979.00         | 979.00      |
| APARATO TELEFONICO MULTILINEA.   | 1        | 720.00         | 720.00      |
| FAX                              | 2        | 1,185.00       | 2,370.00    |
| TELEFONO CELULAR.                | 24       | 200.00         | 4,800.00    |
| PLANTA TELEFONICA                | 1        | 9,950.00       | 9,950.00    |
| PLANTA TELEFONICA                | 1        | 5,045.40       | 5,045.40    |
| PROTECTOR DE LINEAS              | 1        | 1,165.50       | 1,165.50    |
| FAX                              | 15       | 1,044.05       | 15,660.75   |
| APARATO TELEFONICO DIGITAL       | 5        | 199.00         | 995.00      |
| APARATO TELEFONICO INALAMBRICO . | 1        | 225.00         | 225.00      |
| APARATO INTERCOMUNICADOR         | 4        | 300.00         | 1,200.00    |
| APARATO TELEFONICO INALAMBRICO . | 1        | 289.00         | 289.00      |
| APARATO TELE FAX.                | 1        | 1,950.00       | 1,950.00    |
| APARATO TELEFONICO.              | 9        | 151.20         | 1,360.80    |
| PLANTA TELEFONICA                | 1        | 29,606.75      | 29,606.75   |
| TOTAL CUENTA: 1232.07            |          |                | 84,317.20   |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                                                    |                  |
|------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos                                |                  |

| DESCRIPCION                                    | Cantidad   | Valor Unitario | Valor Total      |
|------------------------------------------------|------------|----------------|------------------|
| <b>EQUIPO DE COCINA</b>                        | <b>11</b>  |                | <b>26,683.00</b> |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 1          | 2,200.00       | 2,200.00         |
| HORNO                                          | 1          | 435.00         | 435.00           |
| ESTUFA DE GAS PROPANO                          | 1          | 2,749.00       | 2,749.00         |
| DISPENSADOR DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON CHORRO | 5          | 2,680.00       | 13,400.00        |
| ESTUFA DE GAS PROPANO                          | 2          | 3,476.00       | 6,952.00         |
| ESTUFA DE GAS PROPANO                          | 1          | 947.00         | 947.00           |
| <b>EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO</b>         | <b>5</b>   |                | <b>6,126.08</b>  |
| ESCALETA DE 7 PIES                             | 1          | 650.00         | 650.00           |
| ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 4 PIES     | 1          | 367.00         | 367.00           |
| ESCALERA DE ALUMINIO DE 2 BANDAS DE 10 PIES    | 1          | 955.00         | 955.00           |
| 00                                             | 1          | 3,684.08       | 3,684.08         |
| BARRENO ELECTRICO                              | 1          | 470.00         | 470.00           |
| <b>LIBROS</b>                                  | <b>2</b>   |                | <b>2,000.00</b>  |
| DICCIONARIO                                    | 1          | 1,050.00       | 1,050.00         |
| DICCIONARIO                                    | 1          | 950.00         | 950.00           |
| <b>MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS</b>        | <b>3</b>   |                | <b>1,850.00</b>  |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS         | 1          | 690.00         | 690.00           |
| OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DOMESTICOS         | 2          | 580.00         | 1,160.00         |
| <b>OTROS EQUIPOS</b>                           | <b>248</b> |                | <b>71,148.60</b> |
| SOLDADORA ELECTRICA                            | 1          | 1,600.00       | 1,600.00         |
| BOMBA DE AGUA                                  | 1          | 350.00         | 350.00           |
| CAJA                                           | 187        | 95.00          | 17,765.00        |
| CASCO DE MOTORISTA                             | 2          | 125.00         | 250.00           |
| CAJA                                           | 34         | 90.00          | 3,060.00         |
| COMPRESOR ELECTRICO                            | 1          | 2,250.00       | 2,250.00         |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

|                  |                     |                                                    |                  |
|------------------|---------------------|----------------------------------------------------|------------------|
| CODIGO           |                     | DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO | FECHA INVENTARIO |
| 1113-0008-305-00 |                     | DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE ESCUINTLA  | 29/11/2010       |
| CODIGO           | CUENTA CONTABLE     |                                                    |                  |
| 1237.00          | Otros Activos Fijos |                                                    |                  |

| DESCRIPCION                 | Cantidad | Valor Unitario | Valor Total  |
|-----------------------------|----------|----------------|--------------|
| BOMBA DE AGUA               | 1        | 650.00         | 650.00       |
| BOMBA DE AGUA               | 1        | 4,700.00       | 4,700.00     |
| DISPENSADOR DE AGUA         | 16       | 1,367.10       | 21,873.60    |
| CEPILLO DE HIERRO           | 1        | 12,000.00      | 12,000.00    |
| MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL | 1        | 1,500.00       | 1,500.00     |
| MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL | 1        | 4,000.00       | 4,000.00     |
| SOLDADORA ELECTRICA         | 1        | 1,150.00       | 1,150.00     |
| TOTAL CUENTA: 1237.00       |          |                | 107,807.68   |
| TOTAL ==>                   | 2,945    |                | 7,549,942.32 |

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA